UBERLÂNDIA
Diário Oficial do Município Nº 5759Sexta-feira, 29 de novembro de 2019 9

Extratos de Atas e Contratos

EXTRATO CONTRATO Nº. 1149/2019
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N°: 00605/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA - SMF
CONTRATADA: OPEN-TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA CNPJ
N°: 12.190.625/0001-42
RESPONSÁVEL LEGAL: ERMELINDA PACHECO CASTELO
BRANCO JACOB CPF Nº: ***.831.303-**
OBJETO: RESERVA EMISSAO E MARCACAO PASSAGENS
AEREAS NACIONAIS.
VALOR: R$19.500,00 (DEZENOVE MIL E QUINHENTOS REAIS ).
FICHA/DOTAÇãO: 9383-2-458-4-122-7001-339033-0601 OU SUA
CORRESPONDENTE NO PRÓXIMO EXERCÍCIO FINANCEIRO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2020 ATÉ 31/12/2020
DATA DA ASSINATURA: 28/11/2019

EXTRATO CONTRATO Nº. 1151/2019
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS n°: 00064/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA - SME
CONTRATADA: LATICINIO TAQUARI LTDA CNPJ N°:
05.304.733/0001-33
RESPONSÁVEL LEGAL: TONY MARRONE DIAS OLIVEIRA CPF
Nº: ***.644.386-**
OBJETO: FORNECIMENTO LEITE TIPO “C” PARA A
ALIMENTAÇãO ESCOLAR (CRECHE E PRÉ-ESCOLA) E PARA
ATENDER AOS SETORES ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇãO.
VALOR: R$361.448,40 ( TREZENTOS E SESSENTA E UM MIL E
QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA
CENTAVOS ).
FICHA/DOTAÇãO: 7197-2-075-12-365-2004-339030-0702; 7199-
2-563-12-365-2004-339030-0702; 6665-2-077-12-122-2005-339030-
0701 OU SUAS CORRESPONDENTES NO PRÓXIMO EXERCÍCIO
FINANCEIRO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2020 ATÉ 31/12/2020
DATA DA ASSINATURA: 28/11/2019

REPUBLICADO COM CORREÇÕES
EXTRATO CONTRATO Nº. 24/2017 - 3º TERMO ADITIVO
PREGAO PRESENCIAL n°: 00726/2016
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA -
SMGC
CONTRATADA: GRUM PUBLICIDADE LTDA - EPP CNPJ N°:
16.781.179/0001-00
RESPONSÁVEL LEGAL: LUCAS HENRIQUE NEVES BORGES CPF
Nº: ***.436.346-**
OBJETO: PRORROGAÇãO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL POR DOZE MESES, REFERENTE À PUBLICACAO
DE ATOS OFICIAIS DO MUNICIPIO DE UBERLÂNDIA, REDUÇãO
DO VALOR DAS PUBLICAÇÕES NO JORNAL DIÁRIO DO
COMÉRICO DE UBERLÂNDIA, PASSANDO DE R$ 25,76 (VINTE
E CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS) PARA R$ 24,70
(VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS) CM X COL.
VALOR: R$350.000,00 (TREZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS).
FICHA/DOTAÇãO: 14854-2-353-4-131-7001-339039-0201 OU SUA
CORRESPONDENTE NO PRÓXIMO EXERCÍCIO FINANCEIRO.
FUNDAMENTAÇãO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/1993.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2020 até 31/12/2020
DATA DA ASSINATURA: 24/09/2019

EXTRATO CONTRATO Nº. 366/2017 - 3º TERMO ADITIVO
PROC DISPENSA (ART.24) n°: 00815/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA - SMS

CONTRATADA: SPDM - ASSOCIACAO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICIN CNPJ N°: 61.699.567/0026-40
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA CPF
Nº: ***.038.438-**
OBJETO: REMANEJAMENTO DE VALORES
FUNDAMENTAÇãO LEGAL: ARTIGO 58, INCISO I DA LEI
FEDERAL 8.666/1993
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2019

REPUBLICADO COM CORREÇãO
EXTRATO CONTRATO Nº. 374/2018 - 1º TERMO DE
APOSTILAMENTO
TOMADA PRECO ART 23 n°: 00218/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA - SME
CONTRATADA: GRS SERVICOS LTDA ME CNPJ N°: 16.525.242/0001-
39
RESPONSÁVEL LEGAL: SÉRGIO DE LIMA CARRIJO CPF N°
***.433.156-**
OBJETO:ALTERAÇãO DE CONTA CORRENTE
FUNDAMENTAÇãO LEGAL: ARTIGO 58, INCISO II DA LEI
FEDERAL N° 8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: 01/10/2019

REPUBLICAÇãO COM CORREÇãO
EXTRATO CONTRATO Nº. 374/2014 - 13º TERMO ADITIVO
PREGAO REGISTRO DE PRECOS n°: 01236/2013
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA -
SMADS
CONTRATADA: RODOBAN SERVICOS E SISTEMAS DE
SEGURANCA LTDA CNPJ N°: 04.727.589/0002-66
RESPONSÁVEL LEGAL: SANTINA DANTAS DE MEDEIROS CPF
Nº: ***.033.906-** VÂNIA MARA DE OLIVEIRA ROCHA CPF Nº:
***.193.016-**
OBJETO: ALTERAÇãO DE REPRESENTANTE LEGAL,
RETIFICAÇãO DO 12º ADITIVO AO CONTRATO E REAJUSTE DE
PREÇOS DE ACORDO COM CCT/2019, REFERENTE AO PERÍODO DE
01/01/2019 A 31/12/2019, DE SERVIÇOS DE OPERACIONALIZAÇãO
DE CÂMERAS DE VÍDEO MONITORAMENTO DA CIDADE DE
UBERLÂNDIA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL
DE PREVENÇãO ÀS DROGAS, DEFESA SOCIAL E DEFESA CIVIL;
VALOR: R$35.100,00 (TRINTA E CINCO MIL E CEM REAIS).
FUNDAMENTAÇãO LEGAL: ARTIGO 65, II, “d” DA LEI FEDERAL
N° 8.666/1993
FICHA/DOTAÇãO: 6975-2-716-6-183-8003-339037-3501
DATA DA ASSINATURA: 04/09/2019

EXTRATO CONTRATO Nº. 524/2014 - 8º TERMO ADITIVO
PREGAO n°: 00483/2013
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA -
SMPDDSDC
CONTRATADA: NEW LINE SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA
CNPJ N°: 00.555.766/0001-32
RESPONSÁVEL LEGAL: ROOSEVELT FERREIRA DE BARROS
ALMEIDA CPF Nº: ***.070.771-**
OBJETO: PRORROGAÇãO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL POR 12
MESES NA PRESTAÇãO DE SERVIÇOS DE MANUNTENÇãO E
MONITORAMENTO DE SEGURANÇA INTEGRADA.
VALOR: R$505.092,00 ( QUINHENTOS E CINCO MIL E NOVENTA
E DOIS REAIS ).
FICHA/DOTAÇãO: 6927-2-709-6-122-4007-339039-3501; 7185-2-
534-12-365-2002-339039-0702; 10207-2-342-15-452-5008-339039-
1502 OU SUAS CORRESPONDENTES NO PRÓXIMO EXERCÍCIO
FINANCEIRO.
FUNDAMENTAÇãO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II C/C §2º DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/1993.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2020 até 31/12/2020
DATA DA ASSINATURA: 27/11/2019